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شهیدمدنی؛چهرهایکمنظیر
شهید مدنی با شهادت مظلومانه خود ضدانقلاب و منافقین ضداسلام را بکلی 

منزوی کرد. این چهره نورانی اسلامی عمری را در تهذیب نفس و خدمت به اسلام و 

تربیت مسلمانان و مجاهده در راه حق علیه باطل گذراند. و از چهره های کم نظیری 

بود که به حد وافر از علم و عمل و تقوا و تعهد و زهد و خودسازی برخوردار بود.
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سرویسسیاسیـ
روزنامه ایران دیروز گزارشــی را از ســفر هفته گذشته وزیر راه و شهرسازی به مشهد با عنوان »یک سوم 
جمعیت کشور »بد مسکن« هستند« منتشر کرد و در زیر تیتری نوشت: »پیشنهاد آخوندی به رئیس جمهوری: 

میزان اعطای تسهیلات مسکن از هر 6 ماه یک برابر به هر 5 ماه یک برابر تغییر کند.«
در این گزارش از قول عباس آخوندی در حاشیه بهره برداری از مرکز کنترل ترافیک و مانیتورینگ راه آهن 
خراسان رضوی آمده است: »آمارها نشان می دهد ۲۷ میلیون واحد مسکونی در کشور وجود دارد در حالی که 
تعداد خانوارها ۲۴ میلیون نفر اســت یعنی ۲ میلیون و 6۰۰ هزارخانه خالی در کشــور وجود دارد و در مقابل 
۱۹ میلیون جمعیت شهری ایران در بدمسکنی زندگی می کنند و این ها نشان می دهد توزیع بسیار نامناسبی 

از جهت امکانات صورت گرفته است.«
وزیر راه و شهرسازی همچنین اظهار داشت: »... متأسفانه مسئله بدمسکنی، مسئله تمامی شهرهای ایران 
است... به رغم آنکه هزاران میلیارد تومان برای اجرای برنامه های توسعه هزینه شده است در ایران ۱۹میلیون 
نفر در وضعیت بدمسکنی به سر می برند که یک سوم جمعیت کشور را شامل می شود و این نشان می دهد که 

یک جای کار ایرادات اساسی دارد.«
وزیر راه طوری سخن می گوید که تصور می شود شخص دیگری غیر از آخوندی وزیر راه و شهرسازی است 
و این یک منتقد حوزه مســکن اســت که به انتقاد از سیاست های شهرسازی می پردازد! در حالیکه مسئولیت 
اصلی در حل معضلات بخش مســکن به عهده وزارت راه و شهرســازی و شخص وزیر است. آخوندی پس از 
چهار سال تصدی وزارت راه به جای قرار گرفتن در جایگاه یک ایرادگیر و انتقادگر و معترض باید پاسخگوی 
این معضلات و مشــکلات باشــد و برنامه  جامع و منسجمی برای آن ارائه کند اما تنها به یک پیشنهاد آن هم 

درباره وام مسکن به رئیس جمهور اکتفا می کند!
وی طی چهار ســال اخیر در حوزه مسکن سیاست فحاشی به مسکن مهر را در پیش گرفت و بدون ارائه 
یک طرح جایگزین مناسب، تنها شعار مسکن اجتماعی سرداد. ناکارآمدی این وزیر آنجایی کاملا عیان شد که 
روحانی در جلسه رأی اعتماد به وزرا گفت: »آقای آخوندی وزیر بسیار فعالی بودند البته در بخش مسکن ما 
نتوانستیم به توافق نهایی با یکدیگر برسیم و در دولت دوازدهم اولین چیزی که از ایشان به جد خواهم خواست 
مسئله مسکن است.« در این صورت، انتخاب مجدد آخوندی به سمت وزارت راه و شهرسازی شائبه برانگیز است.
ایران در بخش دیگری از این گزارش به صحبت های آخوندی درباره توســعه حرم مطهر رضوی پرداخت 
و نوشــت: »او با استفاده از عبارت صریح »اشــتهای تخریب« در انتهای صحبت هایش گفت: »آنچه در بافت 
پیرامون حرم ایجاد شده است در خور امام رضا)ع( نبوده و به نظرم به هیچ عنوان قابل دفاع نیست. اشتهای به 

تخریب را کاهش دهیم.«
با وجود اینکه سالیانه میلیون ها نفر از سراسر جهان به قصد زیارت به مشهد مقدس می آیند و توسعه امکنه 
و فضاهای حرم مطهر رضوی برای سهولت حضور زائران امری بدیهی است، استفاده عنوان »اشتهای تخریب« 

از وزیر راه در این زمینه جای ابهام و سؤال دارد.

تحریفآیتاللهطالقانیدرسالگردوفات
روزنامه زنجیره ای شــرق در گزارشــی به زندگی و مبارزات آیت الله طالقانی به مناسبت سالگرد وفات وی 

پرداخت.
در جای جای این گزارش زندگی و شــخصیت آیت الله طالقانی تحریف شده و نویسنده تلاش کرده است 

که آن مرحوم را در برابر دیگر بزرگان و فعالین انقلاب قرار دهد!
در بخشی از این گزارش به اختلافات آیت الله طالقانی با فدائیان اسلام  اشاره شده و آمده است: »همیشه اهل 
مدارا بود و جوانمردی، به مخالفان خود هم کمک می کرد؛ مثلا با تندروی فدائیان اسلام و نواب صفوی موافق 
نبود و رویه ای که آنها در برابر دکتر مصدق داشتند، اما بعد از کودتای ۲٨ مرداد نواب را در طالقان پناه داد.«

در بخش دیگری از این گزارش نیز تصریح شــده اســت: »آیت الله طالقانی که از سوی امام و انقلابیون به  
عنوان ابوذر انقلاب نامیده می شد، عمری در میان زندان تا مسجد هدایت، میان تشکل های سیاسی و مذهبی 

سر می کند و جز تعامل و مدارا راهی در پیش نمی گیرد.«
درباره ادعای اختلاف میان آیت الله طالقانی و فدائیان اسلام گفتنی های فراوانی است از جمله اینکه آیت الله 
طالقانی درباره شهید نواب صفوی گفته است: »من پیش نواب صفوی رفتم و گفتم که چرا با آقای دکتر مصدق 
اختلاف دارید؟« ایشان در پاسخ گفتند: »اگر آقای دکتر مصدق به وعده ای که داده است عمل کند و احکام 
اسلام را اجرا کند ما هیچ اختلافی با هم نداریم. من حتی رفتگر حکومت اسلامی می شوم.« پیش دکتر مصدق 
رفتم. او گفت: »درخواست حکومت اسلامی را بگذارند برای دولت های پس از من. من دولت ابدی نخواهم بود.«

از این خاطره به وضوح مشخص است که اختلاف فدائیان اسلام و مصدق بر سر اسلام بوده و طبیعی است 
که آیت الله طالقانی در این مورد طرفدار فدائیان اســلام بوده اســت، محمد مهدی عبد خدایی از یاران شهید 
نواب صفوی نیز در خاطرات خود به این ارتباط اشاره کرده و می گوید »نزد آیت الله طالقانی رفتیم و ایشان قول 
دادند برای رهایی فدائیان اسلام تلاش کنند، سال ها بعد از مرحوم عزت الله سحابی شنیدم که آیت الله طالقانی 

در جلسه ای به مهندس حسیبی اعتراض کرده بودند که این چه رفتاری است با فداییان اسلام می کنید؟«
شهید نواب صفوی برای شرکت در مؤتمر اسلامی به مصر می رود و پس از بازگشت از مصر در سال ۱333 
مورد استقبال آیت الله طالقانی در فرودگاه قرار می گیرد. در سال های ۲۹-۱3۲٨ هنگامی فدائیان اسلام مجبور 
شدند از دست رژیم فرار کنند، آیت الله طالقانی در طالقان به آنها پناه داد و فدائیان با نام مستعار مدت ها در 
آنجا زندگی کردند. در این رابطه گفتنی های فراوانی است که به یک نکته بسنده می کنیم، اختلاف دو انسان در 
اموری چون اولویت های مبارزه امری طبیعی است ولی تلاش روزنامه زنجیره ای برای اثبات این گزاره مجعول 

که آیت الله طالقانی با فدائیان اسلام اختلافات مبنایی داشته است با اسناد منطبق نیست.
از سوی دیگر روزنامه زنجیره ای شرق تلاش دارد نشان دهد که آیت الله طالقانی با همه گروه ها و جریان ها 
حتی ضد اســلامی و انقلابی تعامل داشــته است که این موضوع با رویه آن مرحوم و اظهاراتشان قبل از وفات 
سازگار نیست، آیت الله طالقانی بهار ۱35٨ طی یک سخنرانی در مدرسه فیضیه قم تاکید می کند »نه دولت 
می تواند مقابل امر ایشــان که امر معتبر و مرجعی اســت و مردم به مرجعیت قبولش دارند مخالفت کند و نه 

هیچ کس دیگر، مخالفت با رهبری و شخص ایشان مخالفت با دین اسلام است.«
آیت الله طالقانی در خطبه های ۹ شــهریور ۱35٨ نیز بر مبارزه با فتنه گران تاکید می کند و می گوید »ما 
این انقلاب را مفت به دســت نیاوردیم که بازیچه یک مشــت بازیگر بین المللی باشــیم. هزاران نفر از بهترین 
جوان های ما کشته شدند، خیال می کنند مفتی؟... این ملت تحمل نمی کند. قرآن هم تحمل نمی کند. قرآن 
می گوید: »قاتلوهم حتی لاتکون فتنه« هرجا فتنه شد باید بجنگید. فتنه را قرآن و دین ما تحمل نمی کند...«

با توجه به این اظهارات صریح چگونه می توان مدعی شد که آیت الله طالقانی با همه از سر تعامل و مدارا 
رفتار می کرده است؟!

گزارشیاززندگیبخشیازشهرونداندراتوبانها!
روزنامه قانون در گزارشــی به زندگی بخشــی از شهروندان در اتوبان ها پرداخت و نوشت: »وسط این شهر 
درندشت که هر کس پي کار خودش است و شب زیر سقفي پر از امید و آرزو آرام مي گیرد، جایي هست که 
آدم هایش میان آسمان و زمین شب را صبح مي کنند به امید لقمه ناني که آنها را از مرگ نجات دهد. آدم هایي 
که از میان این همه زمین و ملک خدا چند متر ســرپناه بي در و پنجره نصیب شــان شده با همخانه هایي که 

معلوم نیست روز بعد زنده باشند یا نه!«
در ادامــه این گزارش آمده اســت: »از معتاداني خواهم گفــت که راهي پیدا کرده بودند به محفظه خالي 
پل هاي بزرگراه شــیخ فضل الله و زندگي شان میان آســمان و زمین مي گذشت بدون آنکه کسي بداند. حتي 
رانندگاني که از روي این پل ها مي گذشتند، شاید هیچ گاه تصور نمي کردند کساني هم هستند که زیر چرخ هاي 

ماشین شان اتراق کرده اند!«
رســیدگی به مشــکلات کارتن خواب ها و به گزارش روزنامه حامی دولت قانون »پل خواب ها« از وظایف 
دولت اســت، دولتی که در این باره یعنی برطرف کردن فقــر مطلق وعده های فراوانی در دوره انتخابات داده 

است و اینک وقت عمل به وعده ها است.

مقایسهمضحکمذاکراتاخیرحزباللهبابرجام!
روزنامه زنجیره ای بهار در مقایســه ای غلط و مضحک، نوشــت که چرا منتقدان برجام در برابر مذاکرات 
حزب الله با داعش روزه ســکوت گرفته اند. این روزنامه اصلاح طلب در ســرمقاله خود با عنوان »کدام یک جای 
دلواپســی دارد؟« نوشت: »در این هفته ها شاهد آن هستیم که چهره های سیاسی و رسانه هایی که نسبت به 
سیاســت خارجی دولت اعتدال و توافق هســته ای نگاهی دلواپسانه داشته و دارند درخصوص توافق حزب الله 
با یک گروه  تروریســتی روزه ســکوت گرفته اند و حتی در تمجید آن ســخن می گویند. به واقع آدمی حیرت 
می کند که این جماعت »دلواپس« توافقی بر خلاف نظرات کارشناسی و منطق سیاست را که محتمل است 
تبعاتی دلواپسی برانگیز برای منطقه داشته باشد، آن هم در زمانی که طرف مقابل نیروهای مقاومت لبنان یک 
گروه  تروریستی به نام داعش است شایسته تقدیر می دانند اما توافقی با جامعه جهانی که بخش عمده خطوط 

قرمز نظام در آن رعایت شده است مایه ذلت و بدتر از  ترکمانچای می خوانند!«
طرح چنین ادعایی که در خوشــبینانه ترین حالت ناشــی از جهل و عدم آگاهی و مطالعه کافی نویسنده 
یا نویســندگان آن اســت، در حالی مطرح می شــود که اولا حزب الله از موضع اقتدار و قدرت با این گروهک 
تروریســتی وارد مذاکره شــد و از یک منظر کاملا انسانی و اســلامی به صورتی مشروط با انتقال خانواده های 
عناصر داعش از مناطق جرود عرســال به ســمت ادلب سوریه موافقت کرد و ثانیا این مذاکره درحالی صورت 
گرفت که گروهک های تروریستی تکفیری پس از شکست فضاحت بار در میدان نبرد خواستار مذاکره شده و 
در مذاکرات هم به شروط جبهه مقاومت تن دادند که یکی از شروط حزب الله، روشن شدن سرنوشت نظامیان 
اسیر جبهه مقاومت و بازگرداندن اجساد مطهر شهدا بوده است، حال آنکه تیم مذاکره کننده هسته ای مجموعه ای 
از دستاوردهای هسته ای به علاوه پذیرفتن سنگین ترین محدودیت ها را با اندک وعده های نسیه دشمن بد عهد 

معاوضه کرد و دستاورد آن پس از تحمیل هزینه ای سنگین و هنگفت به مردم و کشور »تقریبا هیچ« است.

سوژهیابیزردبرایعبورازمشکلات!
روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد در شــماره دیروز خود خطاب به رئیس جمهور نوشــت: آقای روحانی... در 
حضور وکلای ملت در مجلس شورای اسلامی اذعان کرد »خیلی دلم می خواست حداقل سه وزیر زن داشته 
باشیم و گزینه های آن نیز انتخاب شده بود اما نشد«. در چنین شرایطی که »نشد....«، می توان حسن روحانی 
رئیس جمهوری کشور را مورد خطاب قرار داد و عنوان کرد که دست کم برای نشان دادن حمایت خود از زنان 
کشورش و همینطور به تصویر کشیدن تمایلش به حضور آنان در بطن جامعه، از اهل بیت خود شروع کند و 

از آن ها  برای حضور پررنگ و چشمگیر در جامعه، دعوت به عمل بیاورد.
روزنامــه زنجیره ای مدعی اصلاحات در میانه مشــکلات فراوان اقتصادی و معیشــتی موجود به موضوع 
 »احیای بانوی اول « پرداخته اســت که به نظر می رســد برای فراری دادن دولتمردان از زیر مطالبات مردم 

طراحی شده است.

خوب ها و بدها
حکما، فلاســفه، عرفا، عقــلا و... هرکدام نامی بر دنیــا نهاده اند و برایش 
خصوصیاتی برشــمرده اند و بر آنچه گفته اند استدلال کرده اند. کارهای خوب، 
کارهای بد. آدم های خوب، آدم های بد. و آنچه حکمای ما گفته اند تزاحم خوب ها 
و بدهاســت. بدها برای خوبها مزاحمند و خوب ها برای بدها. غلغله ای ا ست در 
دنیا و این تراکم و تزاحم خوبی ها و بدی ها و خوب ها و بدها. و امروزه به لطف 
دنیای مجازی که به واقعیت تبدیل شده است می توان این تزاحم را به وضوح و 
وفور دید و تجربه بر تجربه افزود و عبرت گرفت. اگر هوش عبرت گیر و کوششی 

برای اقدام و عمل باشد.
و دنیا تا بوده اســت محل منازعه و مرافعه خوب و بد و زشــت و زیباست. 
آنهــا که هم با خوبانند و هم با بدان، راه گم کرده اند و گمراهی خود را توجیه 
می تراشند. و آنها که در این میدان نه به یاری خوب می روند و نه بد را بد می دانند، 
بدانند در جبهه بد هستند چرا که ساکتین در این معرکه نیز اهل باطلند. آنها 
که هم خدا را می خوانند و هم دوستی دشمنان خدا را می خواهند، عِرض خود 
می برند و زحمت خوبان می دارند. که این دو در یک دل جمع نمی شــود. مگر 
می شود آن کس که از یاد خدا دلش دگرگون است و از لشکر خوبان و »وَجِلتَْ 
قلوبهُُم«۱، با آن کس که قلبی سخت تر از سنگ خارا۲ دارد و صاحب » قَسَتْ 
قُلُوبهُُم«3 است یکی باشد؟ جنگ است و شوخی نیست. از آن زمان که شیطان 
برای گمراهی بشر به عزت خدا قسم یادکرد، به انحرافش همت کرد و از قتل 
مظلومانه هابیل، جنگ بد و خوب انســانها شروع شد. دشمنان خدا و خوبان، 
خون مظلومان می ریختند و جنایت می کردند و خوبان داد مظلوم می گرفتند و 

انتقام بی گناهان را. اگر دستشان می رسید و می شد.
هفته پیشِ ایران، متعلق به دو عکس بود. گویا، شــفاف و نماینده دو فکر. 
عکس اول نمایندگانی بودند که فراتر از »سهل انگاری«، برای عکس انداختن با 
زنی از اهل تحریم و تهدید، خود را از بام عزت انداختند و دســت و پا می زدند 
تا شاید بتوانند با او در یک قاب باشند. درست مثل اینکه کسی زیر تیغ ظالم 
دست و پا بزند و درآن حال فرصتی بگیرد و با قاتل خود و برادران و خواهرانش، 
ســلفی بگیرد. آن هم با لبخند. اینکه نیت این افراد چه بوده و متعلق به چه 
لیستِ اتوبوسی بوده اند و با چه رویی در میان مردم خود رفت و آمد می کنند 
و هدفشــان از آمدن به مجلس چه بوده و از غیرت، نمایندگی مجلس، لباس 
پیغمبــر و نیز خودکم بینی چیــزی می دانند یا نه و چگونه با این خفت هنوز 
از خجالت ســرافکنده نیستند و در مورد امثال مدرس و آیت و دیالمه و... چه 
می دانند بماند. مهم این  اســت که ایکاش از این بی نوایان تست روانشناسی و 
یا به گفته جناب مشاور»مصاحبه ای عمیق« گرفته شود تا مشخص شود قصد 
کجا داشته اند که سر از مجلس شورای اسلامی مردم با آبروی ایران درآورده اند؟  
عکس دوم متعلق به جوان سلحشــوری است که اکنون به نماد شجاعت 
جوانان و غرور و عزت ملی تبدیل شده است. و نماینده شرافت و فضیلتی است 
که با مجاهدت خالصانه و تلاش صادقانه کسب می شود نه با توجیه کسب مال و 
مقام بادآورده با ژن برتر آقازادگی. این آزادگان، در عمر کوتاه خود چنان خدمت 
بی منتی به محرومین می کنند که جبران آن تنها از خدا برمی آید و شــهادت 
ابتدای آن است. این سرفرازان ثابت کردند که به عمل کاربرآید و پهن نشستن 
بی رنج و زحمت بر سفره بیت المال و میز و مقامی که با وراثت و سیاست کسب 
شــود نه تنها هنر نیســت که عار و ننگی است تاریخی. آیندگان خوب را از بد 
تمیز می دهند. آن که در میان دشمن و با دست بسته و با یک نگاه، مردمش را 
سربلند می کند و بر عزتشان آبرو می افزاید و دشمن را ذلیل می کند، از آنها که 
در میان مجلس مردم آبرودار ایران، در حیرت دوست و دشمن آبرو می ریزند و 
افتخارشان این است که تقلا و تمنای سلفی کنند با تحریم کننده خود و مایه 

تحقیر ملت شان شوند توسط بیگانگان. 
محسن حججی ستاره ای  است که یک قاب تصویرش به عمق هزار کتاب و 
رسانه، حرف ناب دارد. نگارگران و استادان نقاش و پرده خوانان موسفید کرده 
حیرت روایت این راوی اند از کربلا. کجا می شد به این وضوح کربلا را پرده  خوانی 
نمود و یا به پرده کشــید؟ و کجا می شــد با این جزئیات کربلا را تصور نمود و 
تصویر گرفت؟ آن که این عکس را گرفته، بدون آنکه بخواهد، خدمتی به اسلام 
ناب کرده که از محرم 6۱ هجری تاکنون آرزوی علما و بزرگان ما بوده اســت. 
تصویری از جمله » کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا«. عکسی نمادین و پر از عبرت 
و درس و درد و تزاحم خوبها و بدها. جوان ترَکه ای و جسور با نگاهی مطمئن 
و پرغرور که گویی از بام آســمان به دشمنان دره نشین می نگرد. با صلابتی به 
یادماندنی که یادآور قهرمان داستانهای کهن ایرانی و پهلوانان اسطوره ای است 
و پشت او قاتلی با قیافه ای لعنتی که در پلیدی به پدرانش رفته و پر از اضطراب 

و نادرستی همچون خولی با خنجر. و خیمه آتش گرفته. 
و صلی الله علیک یا علی بن الحسین الاکبر.

و سخنی با تو  ای برادر پاسدارم که با شهادتت قلب فسرده ما را به حرارت 
کشیدی و جمع متشتت ما را فشرده کردی و شهادتت وحدت آفرید و باز، سفره 
شهید جمع مان نمود. اگرچه مظلومیت شهدا در این دنیای فانی همیشگی است 
ولی نگفتن از شما نیز نامردی است که در مرام عاشقی، دوستی تان از تولی و کینه 
و دشمنی با قاتلان شما از جمله تبری است. همیشه بوده اند آنها که در جمع 
دغدغه اختلاف دارند. مگر نبودند آنها که به سلمان و ابوذر طعنه می زدند و از 
حسادت بی ثمری، به درخت مثمر سپاه سنگ و چوب می زدند؟ اینکه آنان که 
دم از قانون می زنند به مدافعان حرم طعنه زنند، مهم نیست که طعنه شب پره 
به عقاب گفتنی نیست و اگر اسیران مال و مقام، در جهادتان شبهه کنند مهم 
نیســت و حرف تازه ای نیست. مگر معاویه پس از کشتن عمار، مولا علی)ع( را 
مقصر نخواند؟ واقعیت است که اگر قرار بود ارزش شهادت و رشادتتان با بخیلان 
و بزدلان باشد چیزی جز خسارت و ملامت نصیبتان نبود و حقیقت این است که 
عبد دنیا و اهل عافیت، زبان اهل عقل و آخرت نمی فهمد » بگذارشان تا بخورند 
و برخوردار شوند و آرزوها سرگرمشان کند، پس به زودی خواهند دانست. «۴

برادر مجاهد و مدافع حرم؛ اکنون که در نزد خدا متنعمی، مایه حسرت و 
غبطه مایی. خوشا به سعادتت و دریغا از اینکه با تو نیستیم. هرچند که تفاوت 
ما خاک نشــینان و خرمن سوختگان با شــما عرش نشینان و تاجران آخرت، از 
همین دنیا بود. آن زمان که ما به فکر دنیای خودمان بودیم شما به کار جهاد 
و دنیای محرومان بودید و وقتی که ما مال جمع کردیم شما هرآنچه داشتید، 
در راه خدا انفاق کردید و وقتی که عافیت اندیشی حرفه ما شد، شما ملکوتیان 
عاقبت  اندیشــیدید و ســر به جهاد نهادید. شَهِدالله نه آن زمان و نه اکنون که 
قصه ات به سر رسیده و سر بر قدم دوست افکنده ای، تو را نشناخته ایم و هنوز 
در خم یک کوچه ایم. امثال شما که سری میان سرها دارید، به رسم جوانمردی 
دســتی برآرید و دست بی ســر و سامان ها بگیرید و به قول مرتضای شهید، ما 

قبرستان نشینان عادات سخیف را از این منجلاب بیرون کشید. 
شــهدالله در این یک هفته که از شــهادتت می گذرد، حیران نگاه غیورانه 
توایم و عکس و فیلم تو روضه مکشوف کربلا شده و بوی محرم را به مشاممان 
می رســاند که ســروش صلا می دهد این خبر را برســانید به کنعانی ها / بوی 
پیراهن خونین کســی می آید. و به یمن جهاد شما کربلاییان است که در این 
وانفســای آخرالزمان، محرم هایمان زود به زود به فریادمان می رسند و کشتی 
نجات حســین)ع( از تلاطم های سنگین و سهمگین روزگار نجات مان می دهد. 
برادر محســن؛ خوشا به سعادتت و جهادت قبول.  ای که چون یوسف رهیدی 
زین قفس، مباد که از یاد رفتگان را در این اعماق فراموش کنی که جوانمردان 
را نسزد نفس بریدگان برند از یاد. سلام بر شما شهیدان روزی که زاده شدید و 

روزی که در خون غلتیدید و روزی که برانگیخته می شوید.
 محمدهادی صحرایی
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نگاه

دبیرکلمجمعجهانیبیداریاســلامی
گفت:کشــورهایمســلمانباقطعروابط
دیپلماتیک،تجاریوبازرگانیخودبادولت
میانمار،مراتبهمــدردیوحمایتقاطع
خویشراازمردممظلوم،بیپناهوبیدفاع

روهینگیابهعملآورند.
علی اکبر ولایتی دبیرکل مجمع جهانی بیداری 
اســلامی در پی جنایات اخیر دولت میانمار علیه 
مسلمانان روهینگیا با صدور بیانیه ای تاکید کرد : 
در روزهای اخیر در برابر دیدگان جهانیان، مردمان 
مظلوم و محروم در جنوب شــرقی آسیا، تنها به 
جرم مســلمان بودن مورد شــدیدترین ظلم ها و 
بیرحمانه ترین رفتارها قرار گرفته اند. مشاهده چنین 
صحنه های غیرانسانی، خصوصاً برخوردهای ظالمانه 
با کودکان، زنان و سالخوردگان بی پناه و بی دفاع، 

وجدان هر انسان آزاده ای را به درد می آورد. 
این بیانیه می افزاید: طرح رژیم صهیونیستی 
برای پاک کردن چهره ظالم و کودک کش خویش 
و گســترش فرهنگ ظلم و ســتم بــر کودکان، 
ســالخوردگان و انســانهای بی گناه با هماهنگی 
دولــت میانمار، نشــان از جنایتی دهشــتناک و 
سازمان یافته علیه مســلمانان محروم روهینگیا 
دارد، این توطئه شــوم و سازمان یافته صهیونیزم 
بین الملل، نسل کشــی مسلمانان، سرکوب و کوچ 
اجبــاری، آوارگی و دربه دری، پاکســازی قومی و 
نــژادی، قتل عام، کشــتار و بی ثباتی منطقه ای را 
به دنبال دارد. درک صحیح از این توطئه حســاب 
شده، مســئولیت همه نهادهای بین المللی مانند 
سازمان ملل، سازمان دیده بان حقوق بشر، سازمان 
کنفرانس اسلامی و دولت های دیگر را بیش از پیش 
ســنگین می کند. لذا لازم است برای جلوگیری از 
تکرار چنین فجایعی، ضمــن تنبیه جنایتکاران، 

اقدامات عاجل و موثری به عمل آید. 
در این بیانیه تاکید شده است: اینجانب ضمن 
محکــوم کــردن وقایع هولناک میانمــار از کلیه 
شــخصیت ها، نخبگان، گروه ها، احزاب، جریان ها 
و دولت های جهان اســلام و همچنین از دبیرکل 
ســازمان ملل متحد، سازمان کنفرانس اسلامی و 
ســازمان دیدبان حقوق بشــر می خواهم که با به 
کارگیری کلیه توانمندی ها، ابزارهای دیپلماســی 
عمومی و دولتی با فشار بر دولت میانمار از خسارات 
و جنایات بیشتر بر مسلمانان روهینگیا جلوگیری 
به عمل آورند و بــا اعزام هیئت های حقیقت یاب 
نســبت به رســیدگی فوری به وضع موجود این 
مردم مظلوم و ارســال کمک های انسان دوستانه 
و ســازمان دهی مطلوب به آوارگان، التیامی برای 
تسکین آلام آنان گردد و در صورت عدم همکاری 
دولــت میانمار با طرح موضــوع جنایات آنان در 
شورای امنیت و برگزاری جلسه فوق العاده سازمان 

کنفرانس اسلامی و قطع روابط دیپلماتیک، تجاری 
و بازرگانی کشورهای مســلمان با دولت میانمار، 
مراتب همدردی و حمایت قاطع خویش را از مردم 
مظلوم، بی پناه و بی دفاع روهینگیا به عمل آورند.

رایزنیبابنگلادش
برایارسالکمکهایمردمی

بهآوارگانمیانماری
مصطفی محمدیــون دبیرکل جمعیت هلال 
احمر از رایزنی با سفیر بنگلادش برای اعزام تیم های 
هلال احمر و ارسال کمک های مردمی به مسلمانان 

روهینگیایی میانمار خبر داد.
وی در مورد ارسال کمک های جمعیت هلال 
احمــر ایران بــه مســلمانان روهینگیایی، اظهار 
کرد: برای این موضــوع کارگروهی با حضور من، 
رئیس ســازمان امداد و نجــات و معاونت درمان و 
پشتیبانی تشکیل شد. ابتدا قرار بود از طریق میانمار 
کمک ها ارسال شــود که دولت میانمار همکاری 
نکرد. پس از آن با سفیر بنگلادش صحبت کردیم 

و قول همکاری دادند.
دبیرکل جمعیت هــلال احمر افزود: در حال 
حاضر قرار اســت ۴۰ تن مواد غذایی، پوشاک و... 
آماده و توسط هواپیما به محل استقرار آوارگان در 
بنگلادش ارسال شود. همراه با کمک های ارسالی 
دو تیــم 3 یا ۴ نفره درمانــی و امداد و نجات نیز 

اعزام خواهند شد.
دبیرکل جمعیــت هلال احمر در گفت و گو با 
ایسنا عنوان کرد: در حال حاضر کاری که مد نظر 
رئیس جمهــور بود صورت گرفته اســت و منتظر 
پاسخ سازمان هواپیمایی برای ارسال محموله اول 
هستیم. همچنین آمادگی لازم برای ارسال محموله 

دوم هم وجود دارد.
آمریکاورژیمصهیونیستی
بهدنبالایجادداعشجدید
درجنوبشرقآسیاهستند

ابوالفضل حسن بیگی عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس نیز ضمن محکومیت 
کشتار مسلمانان روهینگیا با تاکید بر اینکه میانمار 
یک منطقه گازی اســت کــه از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است، گفت: این منطقه برای آمریکایی ها و 
رژیم صهیونیستی از اهمیت ویژه ای برخوردار است 
و آنان تلاش می کنند به هر طریقی این منطقه را 

در دست بگیرند.
حســن بیگی با اشاره به کشتار مسلمانان در 
میانمار خاطرنشــان کرد: امروز متاسفانه کشتار 
مردم بیگناه میانمار با ســکوت مجامع بین المللی 
و کشــورهای اسلامی زیر ســلطه آمریکا مواجه 

شده است.
وی تصریح کرد: داعش امروز در خاورمیانه با 
شکســت مضحکی مواجه شده است این شکست 

باعث شده که آمریکا بخواهد جبهه ای جدید را در 
جنوب شرق آسیا باز کند و داعش را به آن بخش 
منتقل کند، این اتفاق شرایط سختی را برای چین، 
مالــزی، بنگلادش و اندونزی ایجاد می کند از این 
رو در مرحله اول این کشورها باید در مقابله با این 

مسئله بایستند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس یادآور شــد: جمهوری اسلامی ایران با هر 
نوع ترور و تروریســم مخالف است، ایران مبارزه با 
تروریسم را جزو وظایف خود می داند و در این راستا 

این جنایات را محکوم می کند.
ملتهاوسران57کشوراسلامی

بایدبهجنایتدرمیانمار
واکنشیجدینشاندهند

واحد بین الملل جامعه اســلامی دانشجویان 
دانشگاه شهید بهشــتی نیز در واکنش به کشتار 
وحشــیانه مسلمانان در میانمار در بیانیه ای اعلام 
کرد: هر روز کودکان و خردسالان بی پناه به بدترین 
وجه ممکن شکنجه و کشته می شوند، انسان های 
بی پناه و مظلوم سوزانده می شوند؛ خانه هایشان را 
بر سرشان ویران می کنند. و مردم مسلمان به جرم 
مسلمان بودنشان در حال نابودی اند و جامعه جهانی 
به تماشــای این حوادث نشسته است! و همچنان 
سازمان های حقوق بشر و ابر قدرت های داعیه دارِ 
حمایت از بشریت، گوش هایشان را کر کرده اند! اما 
هیچ تغییری در حال مردم روهینگیا بوجود نیامده و 
این سیلاب، مردم مظلوم و انسان های بی گناه زیادی 

را با خود می برد و داستان ادامه دارد.
در ادامه آمده است: این بی اعتنایی و سکوت 
بی رحمانه فاجعه عظیمی است. سازمان های حقوق 
بشــر قاتل مردم میانمار هســتند! و تمام کسانی 
که سکوت پیشــه کرده اند دستشان به خون این 

مظلومان آغشته است.
این تشکل دانشجویی ادامه داد: محکوم کردن؛ 
برای این ظلم های دردناک کافی نیست. باید کاری 
کرد و حداقل کار ممکن، اعتراض به این جنایات 
وحشیانه است. اگر هنوز شرف و انسانیت باقی مانده 
باید فریادهایمان را به گوش تمام دنیا برسانیم. تمام 
ملت ها و سران 5۷ کشور اسلامی باید به این جنایت 
واکنشی جدی نشان دهند و اقداماتی دولتی صورت 
دهند. باید نیت و نقشه پلید حامیان دولت میانمار 
آشــکار و به جهان بازگو شود. تمام ملت شریف و 
آزاده ایران و جهان را برای حمایت از مردم مظلوم 

و بی پناه میانمار دعوت می کنیم.
کشورهایاسلامیبایدمجدانه

درحلبحرانکشتارمسلمانانمیانماربکوشند
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا 
نیز طی بیانیه ای نسبت به جنایت علیه مسلمانان 
میانمار واکنش نشان داد و بیان داشت: در محضر 

وجدان جهانی، پول و قدرت تبدیل به مشخصه های 
تصمیم گیر در سازمان ملل شــده اند؛ نفوذ کلام، 
تحریک و لابی گری قدرت ها توانسته حقوق بشر، 
کرامت انســانی، همزیستی و تمام دست آوردهای 
گرانقدر بشــری را تبدیل بــه کالاهایی کند که 
خرید و فروش آن در راهرو ها و اتاق های ســازمان 
ملل ممکن اســت و چه رخدادی بهتر از سلاخی 
مسلمانان میانمار این شرایط ناگوار را پیش چشم 
ما نمایش می دهد؟ در کشوری که به دست برنده 
جایزه صلح نوبل اداره می شــود، روســتاهایی به 
آتش کشــیده می شود، جان هایی گرفته می شود، 
خانواده هایی از هم می پاشند و در سکوت جهانی 

هزاران هزار انسان آواره می شوند.
همچنین در این بیانیه اظهار شده است: سکوت 
کر کننده ای که این گمــان را تقویت می کند که 
برخلاف ادعا، انســان ها نه تنها در مقابل یکدیگر 
برابر نیستند، بلکه خون عده ای از دیگران رنگین تر 
و ارزش جان جمعی از دیگر انسان ها بالاتر است. 
ارزش ها گویی دوگانه اســت؛ ارزش جان هایی که 
در خیابان های اروپا قربانی جهالت کور می شــوند 
بسیار پربهاتر از زندگی هایی است که در میانمار از 
بین می روند. برای یکی باید  اشک حسرت افشاند 
و مویه کرد، درحالی که برای دیگری نهایتاً به ابراز 

تأسفی بسنده کرد.
در این بیانیه تاکید شده است: میانمار هم اکنون 
و در همین لحظه بــه توجه جهانی احتیاج دارد. 
جان هایی فدا و انسان هایی قربانی گشتند اما هنوز 
فرصت نجات جان های دیگری و اسکان پناهجویان 

و تسکین دردهای لطمه دیدگان وجود دارد. 
وزارتخارجهومسئولانایران
صدایمسلمانانمیانمارباشند

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه خوارزمی 
نیز در بیانیه ای درباره جنایات اخیر علیه مسلمانان 
میانمار اعلام کرد: انتشــار اخبار مجدد کشــتار 
وحشیانه مســلمانان مظلوم میانمار در چند روز 
اخیر، دل هر فرد عدالت طلب و ظلم ســتیز را در 
هر نقطه دنیا به درد آورده اســت. دولت میانمار با 
سلب حقوق شهروندی از قوم روهینگیا و با کمک به 
بودائیان افراطی در حال خلق هلوکاست مسلمانان 

و یک پاک سازی قومی و مذهبی هستند.
در ادامه این بیانیه تصریح شــده است: اینک 
از مقامات و مسئولان جمهوری اسلامی بالاخص 
وزارت امور خارجه انتظار می رود دست به اقداماتی 
فرای محکومیت های رسانه ای بزنند و درصدد توقف 
این وضع اســف بار برآیند و با ورود از جایگاه های 
حقوقی بین المللی و فشار بر دولت میانمار، باقیمانده 
مسلمانان روهینگیا از خطر نابودی نجات یابند و 
اینکه در ســکوت جامعه جهانی صدای مظلومین 

بی صدا باشند.

ولایتی:

كشورهای مسلمان با دولت میانمار قطع رابطه كنند

مقابلدفترسازمانمللدرتهرانانجامشد

خروشدانشگاهیانومردمدراعتراضبهکشتارمسلمانانمیانمار
جمعیازدانشجویان،اساتیددانشگاهو
اقشارمختلفمردمدرمحکومیتجنایات
حکومتمیانمارعلیهمسلماناندرمقابلدفتر

سازمانمللدرتهرانتجمعکردند.
به گزارش فارس، تجمع کنندگان با در دست 
داشــتن پلاکارد و دست نوشته و همچنین با سر 
دادن شعارهایی اعتراض خود را به کشتار مسلمانان 
میانمار و همچنین ســکوت مجامع بین المللی و 

حقوق بشری غربی نشان دادند.
کسانیکهدنبالارتباطباآمریکاهستند

ازجنایاتدرمیانماردرسبگیرند
حجت الاســلام احد آزادی خواه، ســخنگوی 
کمیسیون فرهنگی مجلس شــورای اسلامی در 
این تجمع طی سخنانی تأکید کرد: نسل کشی در 
میانمــار محصول توطئه های آمریکایی در منطقه 
اســت. آنهایی که مدعی عدم رعایت حقوق بشر 
در ایران هستند، بگویند آیا در جمهوری اسلامی 
که از فرق مختلف شیعه، سنی، ارمنی و زرتشتی 
نماینده در پارلمان وجود دارد حقوق بشر رعایت 
نمی شود یا در کشورهای آنها که حتی یک  بیانیه در 
قبال مظلومیت مردم مظلوم میانمار صادر نکردند.
وی در ادامه خطاب به کســانی که در داخل 
کشــور خواســتار ارتباط با آمریکا هستند، گفت: 
تفکری که  امــروز دنبال ارتباط با آمریکاســت، 
جنایات امروز میانمــار و یمن و مصر را ببینند و 
عواقب همراهی و نزدیکی با این کشور را درک کند.
به گزارش تســنیم، نماینده مجلس شــورای 
اســلامی افزود: معتقدیم تفکر ولایی، آموزه های 
اســلامی و قرآنی امروز وحدت آفرین اســت و با 

تمسک به  آنها پیشرفت خواهیم کرد.
رابطه  حجت الاسلام آزادی خواه تصریح کرد:  
ذلیلانه با آمریکایی ها را محکوم می کنیم و هرگز 

زیر بار این رابطه نخواهیم رفت.
لزومتشکیلپروندهقضاییدرقوهقضائیهعلیه

جنایاتدولتمیانمار
حســینعلی حاجی دلیگانــی، نماینده مردم 
شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی نیز در این 
تجمع دانشجویی بیان داشت: ما امت اسلامی پیرو 
قرآنی هستیم که می فرماید اگر گروهی از مومنان 
به خاطر حفظ دین و آیین شان از شما طلب کمک 
کردند، بر شما واجب است که به آنها کمک کنید. 
مگر ما نمی شنویم صدای مسلمانان میانمار را که 

زنده زنده آنها را می سوزانند.
وی گفت: منشــأ این جنایــت آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی هســتند که با حمایــت کامل از 
دولت ســتمکار میانمار چراغ ســبز به آنها نشان 
می دهند. چرا سازمان های بین المللی خفه شده اند 
و هیچ مســئولیتی در قبال ایــن جنایات از خود 
نشــان نمی دهند؟ آیا کشتار مردم مظلوم میانمار 
نسل کشــی نیست؟ شــمایی که برای مرگ یک 
حیوان اشک تمســاح می ریزید، چرا در قبال این 

جنایات سکوت مرگبار اختیار کرده اید.
درشرقآسیانیزریشهستمرامیخشکانیم

نماینده مردم شاهین شهر در مجلس با اشاره 
به موفقیت های ایران در جبهه مقاومت، تأکید کرد: 
همه مستکبران عالم بدانند همانطور که کشورهای 
اســلامی و در رأس آنها ایران در غرب آسیا پوزه 
جریان های تکفیری را به خاک مالیدند، در شرق 

آسیا نیز ریشه ستم را می خشکانند.
حاجــی دلیگانی تصریح کرد: مــا به فرموده 
حضرت امام که در سال 6۷ وصیت کردند که باید 
بسیج جهانی تشــکیل شود، به این وصیت جامه 
عمل می پوشانیم و همانطور که در غرب آسیا اتحاد 
و بسیج مردمی تشکیل دادیم و پوزه صهیونیست ها 
را به خاک مالیدیم، در شرق آسیا نیز به مقابله با 

ظلم و ستم می رویم.
وی با بیان اینکه کشتار مردم مسلمان میانمار 
اتفاق جدیدی نیســت، اظهار داشت: اگر جنایاتی 

که در ســال های ۱۹۷۷، ۱۹٨٨، ۱۹۹۱ و ۱۹۹۲ 
باعث مرگ میلیون ها مسلمان در میانمار شده بود، 
جامعه جهانی عکس العمل مناسبی نشان می داد، 

امروز شاهد این جنایات فجیع نبودیم.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس همچنین 
بــا مورد خطاب قرار دادن دانشــجویان حاضر در 
تجمع، تصریح کرد: دانشــجو باید بیدار باشــد و 
زمینه تشــکیل نیروی بسیج مستضعفان را آماده 
کند تا مانع وقوع چنین جنایاتی در شرق آسیا شود. 
همانطور که می بینید استکبار جهانی سازمان های 
نظامی مشترکی تشکیل دادند و ما نیز وظیفه داریم 
با تشکیل نیروی نظامی مشترک اسلامی امکانات 

نظامی در اختیار مردم میانمار قرار دهیم.
حاجی دلیگانــی ابراز داشــت: انتظار داریم 
که قوه قضاییه با قدرت به این کشــتار رسیدگی 
کرده و پرونده قضایی علیه این جنایات در مجامع 
حقوق بین الملل تشکیل دهد. همچنین از رسانه ها 
نیز انتظار داریم کــه ابعاد مختلف جنایات دولت 
میانمار علیه مردم مسلمان این کشور را به خوبی 

در شبکه های مجازی منتشر کنند.
همچنین، علیرضــا زاکانی، نماینده ســابق 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در تجمع 
دانشجویی که به منظور محکومیت جنایت دولت 
میانمار علیه مسلمانان مظلوم روهینگیایی مقابل 
دفتر سازمان ملل در تهران برگزار شد، اظهار داشت: 
امروز ما داغدار نسل کشی هستیم که در پس تزویر 
سازمان های بین المللی رقم می خورد. چهره واقعی 
سازمان ملل و دیگر سازمان های بین المللی حقوق 
بشر هر از چندگاهی در سایه شعارهای مردم فریب 
پنهان می شود ولی امروز چهره واقعی آنها با انفعال 
و سکوت شان در قبال جنایات فجیع دولت میانمار 
علیه مسلمانان مظلوم این کشور آشکار شده است.
وی افزود: سازمان های حقوق بشری که برای 
اتفاقات کمتر از این فریاد عدالتخواهی سرمی دهند 
در برابر اینگونه جنایات علیه مردم مظلوم میانمار 
ســکوت اختیار کردند و فراتر از آن اینکه به عامل 

این جنایات جایزه صلح نوبل می دهند.
ازسازمانمللبیخاصیت

انتظاررسیدگیبهفاجعهمیانماررانداریم
بر اســاس این گزارش، محمد امین سلیمی، 
نماینده ســازمان بسیج دانشجویی و عضو شورای 
تبیین مواضع بسیج دانشجویی کشور در این تجمع 
دانشجویی اظهار داشت: ما هیچ گاه از سازمان ملل 
بی خاصیت انتظار رسیدگی به جنایاتی مانند جنایت 
دولت میانمار علیه مسلمانان روهینگیایی را نداریم.
رضا کارگر، دبیر سیاسی اتحادیه جامعه اسلامی 
دانشجویان نیز در این تجمع تصریح کرد: حقوق 
بشری که به شهادت رساندن ۲۹۰ نفر از کودکان 
و زنــان و مردان مظلــوم و بی دفاع ایرانی را لایق 
دریافت مدال شجاعت می داند، پس این نسل کشی 

مسلمانان مظلوم در میانمار را هم باید لایق اعطای 
جایزه صلح نوبل بداند.

وی تاکید کرد: این خانه از پای بســت ویران 
است و گرنه چرا شورای امنیت سازمان ملل متحد 
پس از چندین روز از وقوع یک فاجعه تمام عیار و 
نسل کشی کم نظیر انسانی هنوز اقدامات مقتضی 
را انجام نداده است؛ این درحالی است که در کشورِ 
چشم رنگی ها و در موارد بسیار خفیف تر به نحوی 
که در قیاس با فاجعه میانمار ناچیز می توان فرض 
کرد که صرفا چند تن زخمی یا کشته شدند، سریعا 

و با غلاظ و شداد اقدام کرد.
اعطایجایزهصلحنوبل

بهحامیکشتارهادرمیانمار،درسعبرتیبرای
روشنفکرنماهایداخلی

به گزارش فارس، محمدرضا گلرو مفرد، دبیر 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل نیز 
در این تجمع گفت: امروز شــاهد یک هولوکاست 
واقعی در میانمار هستیم. امروز و در قرن ۲۱ یک 
حکومت ســفاک، ظالم، خودکامه و نژادپرســت 
مردمی را فقط به جرم مســلمان بودن زنده زنده 
می سوزاند، دست و پای آنان را قطع می کند و سر 
از تن آنها جدا می کند. مردم به خاطر دینشان سلب 
تابعیت می شوند و از هیچ حقوقی برخوردار نیستند.
وی تاکید کرد: وای به حال حکام کشورهای 
اسلامی حاشــیه خلیج فارس که علیه کشور های 
اســلامی دیگر متحد شــده و میلیاردها ســلاح 
خریــداری شــده از آمریــکا، انگلیــس و رژیم 
صهیونیســتی را علیه مردم مظلوم یمن و سوریه 
استفاده می کنند در قبال کشتار بی رحمانه حکومت 
میانمار ســکوت مرگبار اختیــار کرده و حاضر به 

موضع گیری نمی شوند.
گلرو مفرد خاطرنشــان کرد: بسیار مضحک 
و خنده دار آنکه رهبــر اتحاد ملی میانمار یکی از 
دارندگان جایزه صلح نوبل بوده است، البته که به 
درستی خانم ســوچی را می توان هم ارز شیمون 
پرز در تلاش برای کسب صلحِ غربی موفق دانست. 
این خود درس عبرتی است برای روشنفکرنماهای 
غرب زده که با شــنیدن جایــزه صلح نوبل آب از 

دهانشان می آید.
دبیر اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان 
مستقل تصریح کرد: نکته بعد، آنکه ما از سران سه 
قوه انتظار ورودی جدی و موثر به قضیه میانمار را 

داریم؛ تعارف و ملاحظه دیگر بس است.
رویکردسازمانمللدرجنایاتمیانمار

نشانداداینسازمانناقضحقوقبشراست
به گزارش تسنیم، کوهی مقدم دبیر تشکیلات 
اتحادیه انجمن های اســلامی دانشــجویان )دفتر 
تحکیم وحدت( نیز در تجمع اعتراضی دانشجویان 
مقابل دفتر ســازمان ملل در تهران، اظهار داشت: 
رویکرد ســازمان ملل در جنایــات اخیر میانمار 

نشان داد خود این سازمان ناقض حقوق بشر است 
و موضع گیری های آنها در قبال حقوق انســان ها 

یکسان نیست.
وی با  اشــاره به ماده یک اعلامیه حقوق بشر 
گفت: این ماده اعلام می کند همه  بشــر از حقوق 
یکســان برخوردارند، اما این مسئله متاسفانه در 
قبال مردم جهان و به خصوص مســلمانان رعایت 

نمی شود.
کوهی مقــدم ضمن انتقاد از ســکوت مجامع 
بین المللی در قبال جنایات و نسل کشی های مردم 
مســلمان میانمار، گفت: این اولین بار نیست که 
این ســازمان در قبال جنایاتی که علیه مسلمانان 
رخ می دهد سکوت می کند. سکوت این سازمان در 
قبال جنایات غزه و یمن هم دیده شد و متاسفانه 
این رویکرد در قبال مردم میانمار نیز دیده می شود.

دستگاهدیپلماسیجوامعمسلمانرا
علیهجنایاتدولتمیانماربسیجکند

قطعنامه پایانی تجمع جمعی از دانشجویان، 
اســاتید دانشگاه  و اقشــار مختلف مردم در برابر 
ساختمان نمایندگی سازمان ملل متحد در تهران 
در اعتراض به کشتار وحشیانه مسلمانان در میانمار 

قرائت شد.
در ایــن قطعنامه آمــده اســت: همزمان با 
ایام حج و اعیاد ســعید قربان و غدیر، مسلمانان 
مظلوم میانمار، مجدداً توســط نیروهای دولتی و 
بودائیان افراطی این کشــور مورد هجوم وحشیانه 
قرار گرفته اند. فجایع انســانی روزهای اخیر علیه 
مسلمانان مظلوم میانمار، توجه و نگرانی هر انسان 
آزاده و باوجدانی را به خود جلب کرده است. روزها 
از پی هم می گذرند اما همچنان مجامع بین المللی 
مدعی حقوق بشر، موضع خود را مشخص نکرده اند. 
همان نهادهایی که هر روز مســلمانان را به خاطر 
احکامی همچون قصاص و جهاد به خشونت و نقض 
حقوق بشر متهم می کردند، امروز در برابر نسل کشی 
مسلمانان میانمار »سکوت مرگ« پیشه کرده اند. 
نهادهای بین المللی، تحت سیطره  کشورهای غربی 
قرار گرفته و به دلیل دوســتی با حکومت جائر و 
جنایتکار میانمار، به وظایف انسانی و قانونی خود 

عمل نمی کنند.
در بخــش دیگری از ایــن قطعنامه آمده 
اســت: از ریاســت محترم جمهوری اسلامی 
ایــران و وزارت امور خارجه توقــع می رود از 
تمــام ظرفیت اجرایــی و دیپلماتیک خود در 
بین کشــورهای جنبش عدم تعهد و سازمان 
همکاری های اسلامی به خوبی استفاده نموده 
و با برگزاری جلسه  اضطراری برای بررسی کلیه  
راهکارهای حل معضل میانمار، پا به عرصه  دفاع 
از این مردم مظلوم گذارند. همچنین بر دستگاه 
قضایی و ریاست محترم قوه  قضائیه فرض است 
که مطابق دســتورات اخیر رهبری، از تمامی 
ظرفیت های حقوقی موجود برای پیگیری این 
موضوع اســتفاده نموده و دست از این انفعال 
بین المللی در حوزه  دفاع از حقوق بشر بردارند. 
امروز جمهوری اســلامی و مسلمانان هستند 
که باید از دولت ها و نهادهای مدعی در ســطح 
جهان، مطالبه  رعایت حقوق بشــر را داشــته 
باشند و آنها را در جایگاه پاسخگویی نسبت به 

بشریت بنشانند.
طوماراعتراضیدانشجویان

تحویلدفترسازمانمللدرتهرانشد
دانشــجویان پس از پایان تجمــع با امضای 
طوماری و تحویل آن به دفتر سازمان ملل در تهران، 
ضمــن محکوم کردن جنایات رخ داده در میانمار 
خواستار ورود جدی این سازمان در پیگیری کشتار 

مسلمانان این کشور شدند.
این دانشــجویان طومار خود را پس از پایان 
تجمع خود تحویل یکی از مسئولان دفتر سازمان 

ملل در تهران دادند.


